
        COMUNE DI MONTAGNAREALE  

Provincia di Messina 
                      

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 

 
Delibera n. 137                                                                                                             del 23.12.2011 
 

Oggetto: Organizzazione festa degli anziani. Assegnazione risorse.  

 
L’anno duemilaundici il giorno ventitre del mese di dicembre alle ore 12,30 e seguenti, nella Residenza 
Municipale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la Giunta  
Municipale con l’intervento  dei Signori: 
 
 
  Presenti Assenti 

Sidoti Anna  Sindaco P  

Buzzanca Rosaria Assessore P  

Furnari Ninuccia “  A 

Pontillo Gaetano “  A 

Sidoti Salvatore “ P  

 
 
Presiede l’Ing. Anna Sidoti Sindaco del Comune suddetto. 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Vincenzo Princiotta. 
 
Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convenuti a 
deliberare sulla proposta qui di seguito specificata. 
 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

 

 Vista la proposta n.606 del  23.12.2011 di cui al testo sopra trascritto; 
 considerato che la proposta è corredata dai pareri prescritti espressi di cui all’art. 1 comma 1 della L.R. 
11.12.1991 n. 48, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000 n. 30; 

 Ritenutala meritevole di accoglimento; 
 Visto il vigente O.EE.LL. nella Regione Siciliana; 

Con votazione unanime, legalmente espressa e verificata dal Presidente, 

 

DELIBERA 

 

1) di approvare integralmente e fare quindi propria la proposta stessa, sia nella parte narrativa che in quella 
propositiva. 

2) di dichiarare la presente immediatamente esecutiva, stante l’urgenza di procedere. 
 
 
 
 



 

                      COMUNE DI MONTAGNAREALE  

Provincia di Messina 
                      
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE   -   N.  606 DEL    23.12.2011 
 
  

 

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE FESTA DEGLI  ANZIANI. ASSEGNAZIONE RISORSE 

 

PROPONENTE: Il Sindaco--      

 

                                                                                                                               -==0==--- 

 

                                                                         FORMULAZIONE 

 

PREMESSO 

CHE è intendimento di questa Amministrazione organizzare una giornata dedicata agli anziani durante la quale oltre 

alla celebrazione della Santa Messa sarà offerto un pranzo a tutti gli anziani partecipanti; 

VISTO il programma predisposto dall’ Amministrazione Comunale; 

RITENUTO pertanto dover assegnare le risorse di €. 3.245,00  per la realizzazione della Giornata degli anziani;  

RICHIAMATO il Decreto legislativo n° 267 del 18/08/2000; 

 

 

Si propone che la Giunta deliberi  

 
DI APPROVARE il programma relativo alla giornata degli anziani; 
DI ASSEGNARE  al responsabile del procedimento  la spesa di 3.245,00  prevista nel bilancio corrente al Titolo  1    

Funzione  10 Servizio 4 Intervento 2  del Bilancio 2011, autorizzando il prelevamento dal fondo di riserva di 

€.1.090,00, per l’impinguamento dell’intervento sopradetto; 

DI DEMANDARE al responsabile del procedimento Sig. Agata Montagno l’espletamento dei successivi 

adempimenti; 

Di DARE ATTO che la presente riveste carattere di urgenza, stante che è imminente la realizzazione della festa.  

 

 

 

 Il  Responsabile dell’istruttoria 

         f.TO   Agata Montagno                                                                                                Il Sindaco 

                                                                                                                              F.to   Dott. Ing. Anna Sidoti                                                                                                                               
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
PARERI SULLA  PROPOSTA SOPRA  INDICATA ESPRESSI  AI SENSI  DELLA  L.R. n. 48/91 art. 1, 
comma 1, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30; 
PER LA REGOLARITA' TECNICA  
Si esprime parere FAVOREVOLE 
lì, 23.12.2011        

Il Responsabile dell’ufficio  
F.to Sig.ra Agata Montagno 

 
 
PARERI SULLA  PROPOSTA SOPRA  INDICATA, ESPRESSI  AI SENSI  DELLA  L.R. N. 48/91 art.1, 
comma 1, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30; 
PER LA REGOLARITA' CONTABILE 
Si esprime parere FAVOREVOLE 
lì, 23.12.2011        

Il Responsabile dell’area ragioneria  
F.to Rag. Nunzio Pontillo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

        COMUNE DI MONTAGNAREALE  
Provincia di Messina 

 
UFFICIO UFFICIO UFFICIO UFFICIO DEL SINDACODEL SINDACODEL SINDACODEL SINDACO    

 
 

 

L’AMMINISTRAZIONE COMUNALEL’AMMINISTRAZIONE COMUNALEL’AMMINISTRAZIONE COMUNALEL’AMMINISTRAZIONE COMUNALE    
 

 

organizzaorganizzaorganizzaorganizza il 29 dicembre 2011  il 29 dicembre 2011  il 29 dicembre 2011  il 29 dicembre 2011 una giornata dedicata agli una giornata dedicata agli una giornata dedicata agli una giornata dedicata agli 
anziani da trascorrere insieme nella gioia e nella comunione.anziani da trascorrere insieme nella gioia e nella comunione.anziani da trascorrere insieme nella gioia e nella comunione.anziani da trascorrere insieme nella gioia e nella comunione.    

 

 

 Alle ore 10.30Alle ore 10.30Alle ore 10.30Alle ore 10.30 Celebrazi Celebrazi Celebrazi Celebrazione Eucaristica,          one Eucaristica,          one Eucaristica,          one Eucaristica,          
presieduta don  Salvatore Lipari presso la Chiesa Maria SS delle Grazie.presieduta don  Salvatore Lipari presso la Chiesa Maria SS delle Grazie.presieduta don  Salvatore Lipari presso la Chiesa Maria SS delle Grazie.presieduta don  Salvatore Lipari presso la Chiesa Maria SS delle Grazie. 
 

 

Alle ore 13.00 pranzo presso il centro sociale San Sebastiano.Alle ore 13.00 pranzo presso il centro sociale San Sebastiano.Alle ore 13.00 pranzo presso il centro sociale San Sebastiano.Alle ore 13.00 pranzo presso il centro sociale San Sebastiano.    
    
    
Tutti gli interessati che abbiano compiuto i 55 anni se donne e i 60 se uomini, Tutti gli interessati che abbiano compiuto i 55 anni se donne e i 60 se uomini, Tutti gli interessati che abbiano compiuto i 55 anni se donne e i 60 se uomini, Tutti gli interessati che abbiano compiuto i 55 anni se donne e i 60 se uomini, 
possono possono possono possono rrrrivolgersi  per la presentazione delle domande e ulteriori informazioni alla ivolgersi  per la presentazione delle domande e ulteriori informazioni alla ivolgersi  per la presentazione delle domande e ulteriori informazioni alla ivolgersi  per la presentazione delle domande e ulteriori informazioni alla 
signora Agata Montagno signora Agata Montagno signora Agata Montagno signora Agata Montagno pressopressopressopresso la  biblioteca Comunale  la  biblioteca Comunale  la  biblioteca Comunale  la  biblioteca Comunale , entro e , entro e , entro e , entro e nnnnon oltre   on oltre   on oltre   on oltre   ilililil                    
22 dicembre 2011 22 dicembre 2011 22 dicembre 2011 22 dicembre 2011 ....    
        
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 IL SINDACO                                             IL SINDACO                                             IL SINDACO                                             IL SINDACO    

Dott. Ing. Anna SIDOTIDott. Ing. Anna SIDOTIDott. Ing. Anna SIDOTIDott. Ing. Anna SIDOTI    
                                                                                                                      

 



    

 
   Approvato e sottoscritto: 
 

      IL  SINDACO 
 

           F.to   Sidoti Anna 
 
 
              IL SEGRETARIO COMUNALE                                  L’ASSESSORE 
                                                                                                                                               

           F.to  Princiotta Vincenzo                                      F.to  Sidoti Salvatore 
 
 

                                                                               

 
 

 

 
 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA  
 

a)  che la presente deliberazione  è stata pubblicata all’albo pretorio on-line del comune il giorno            
10.01.2012 per quindici giorni consecutivi (art.11, comma 1); 

 
Montagnareale lì _____________;                                         Il Segretario Comunale 
                                                                                              F.to Vincenzo Princiotta  
 
 

b)  che la presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il giorno 23.12.2011 ai sensi dell'art. 12 
della L.R. 44/91: 

 

 □ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 12, comma 1); 

 x  ai sensi dell'art.12, comma 2; 

□ ai sensi dell'art.16; 

 

Montagnareale, li  _____________ ; 

                                                                                                           Il Segretario Comunale 
                                                                                                           F.to  Vincenzo Princiotta 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione è stata 
pubblicata all'Albo pretorio on-line del Comune 
dal ................... al ................ 

      Montagnareale, lì ............... 

                                         Il Responsabile 


